

19. Calculate deduction u/s.80C for the previous year 2020-2021 from the following :

	Rs.
Contribution to RPF	15,000
Contribution towards NSC-VII issue	11,000
Insurance premium on own life (Sum assured Rs. 1,50,000)	25,000
Contribution towards his wife's life (Sum assured Rs.45,000)	2,500

பின்வருவனவற்றைக் கொண்டு முந்தைய ஆண்டு 2020-2021 ற்கான பிரிவு 80C ன் கீழ் கழிவுகளைக் கணக்கிடவும் :

	ரூ.
RPF பங்களிப்பு	15,000
NSC-VII வெளியீட்டின் மீது பங்களிப்பு	11,000
சொந்த ஆயுளின் மீது காப்பீட்டு முனைமம் (காப்பீட்டுத் தொகை ரூ. 1,50,000)	25,000
மனைவியின் ஆயுளின் மீது பங்களிப்பு (காப்பீட்டுத் தொகை ரூ. 45,000)	2,500

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Anand, a manufacturer, acquired a factory building on June 10, 2015 for Rs.30,00,000. The building is acquired by the Government on May 5, 2017 for which a sum of Rs.70,00,000 is paid as compensation on February 5, 2021. The building is subject to depreciation at 10 % per annum. He purchases another factory building on June 3, 2021 for Rs.40,00,000. Find the amount of capital gains for the assessment year 2021-2022.

உற்பத்தியாளராகிய ஆனந்த் அவர்கள் ஜூன் 10, 2015 அன்று ஒரு தொழிற்சாலைக் கட்டிடத்தை ரூ. 30,00,000 ற்கு வாங்கினார் மே 5, 2017 அன்று கட்டிடம் அரசாங்கத்தால் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டு ஈட்டுத்தொகையாக ரூ. 70,00,000 பிப்ரவரி 5, 2021 அன்று வழங்கப்பட்டது. கட்டிடம் வருடத்திற்கு 10 சதவீத தேய்மானத்திற்கு உட்படுத்தப்படுகிறது. ஜூன் 3, 2021 அன்று அவர் மற்றொரு தொழிற்சாலைக் கட்டிடத்தை ரூ. 40,00,000 ற்கு வாங்கினார் 2021-2022 ஆம் மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான மூலதன ஆதாயத் தொகையைக் கணக்கிடுக.

21. Compute income from other sources for the assessment year 2021-2022.

- Dividend (Gross) from Ashok Leyland Ltd. Rs.25,000.
- Dividend from a co-operative society Rs.5,000.
- Interim dividend from Rane (Madras) Ltd. Rs.6,000.
- Dividend from a foreign company Rs.26,000.
- Dividend from mutual fund Rs.3,000.

மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2021-2022 ற்கான பிற ஆதாரங்களில் இருந்து பெற்ற வருமானத்தைக் கணக்கிடுக

- அசோக் லேலண்ட் லிட் நிறுவனத்திலிருந்து பெற்ற பங்காதாயம் (மொத்தம்) ரூ. 25,000
- கூட்டுறவு சங்கத்திலிருந்து பெற்ற பங்காதாயம் ரூ. 5,000
- ரானே (மெட்ராஸ்) லிட் நிறுவனத்திலிருந்து பெற்ற இடைக்காலப் பங்காதாயம் ரூ. 6,000
- வெளிநாட்டு நிறுவனத்திலிருந்து பெற்ற பங்காதாயம் ரூ. 26,000
- பரஸ்பர நிதியிலிருந்து பெற்ற பங்காதாயம் ரூ. 3,000

22. What do you know about deemed incomes?

கருதப்பட்ட வருமானங்கள் பற்றி நீவிர் அறிவது என்ன?

23. Calculate the deduction allowable u/s.80D to Kamal (Age-30 years) having the following incomes for the assessment year 2021-2022:

	Rs.
Business income	83,000
Interest on debentures	49,000
Payment of medical insurance premium on own life	3,000
Preventive medical check-up of wife	4,500

An expenditure of Rs.27,000 is incurred for medical purpose of his father who is of 82 years.

மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2021-2022 ல் பின்வரும் வருமானங்களைக் கொண்ட கமலின் (வயது-30 வருடங்கள்) பிரிவு 80Dன் கீழ் அனுமதிக்கப்பட்ட கழிவுகளைக் கணக்கிடுக.

	ரூ.
தொழில் வருமானம்	83,000
கடன் பத்திரங்களின் மீது வட்டி	49,000
சொந்த ஆயுளின் மீது மருத்துவக் காப்பீட்டு முனைமம் செலுத்தியது	3,000
மனைவியின் தடுப்பு மருத்துவ சோதனை	4,500

82 வயதான அவரின் தந்தையின் மருத்துவக் காரணங்களுக்கு ரூ. 27,000 செலவானது.

24. Mrs. Meena has income of Rs.9,00,000 (i.e., Long term capital gain Rs.50,000, Pension before standard deduction Rs.3,60,000 and interest on Tamilnadu Government Securities Rs.4,90,000). She pays Rs.5,000 as insurance premium annually. Find her tax liability for the assessment year 2021-22 if she is a resident woman whose date of birth is 05.06.1980.

திருமதி மீனாவின் வருமானம் ரூ. 9,00,000 (அதாவது நீண்ட கால மூலதன ஆதாயம் ரூ. 50,000. நிலைக் கழிவிற்கு முன்னர் பெற்ற ஓய்வூதியம் ரூ. 3,60,000 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசு பத்திரங்களிலிருந்து பெற்ற வட்டி ரூ. 4,90,000) ஆகும் அவர் வருட காப்பீட்டு முனைமமாக ரூ. 5,000 செலுத்துகிறார் அவர் இந்தியாவில் தங்கியிருக்கும் பெண் மற்றும் அவரது பிறந்த தேதி 05.06.1980 எனில், 2021-22 ஆம் மதிப்பீட்டு ஆண்டின் வரிப் பொறுப்பைக் கண்டுபிடிக்கவும்.

15. What do you know about carry forward of losses?

முன் கொண்டு செல்லப்படும் நட்டங்கள் பற்றி நீவிர் அறிவது என்ன?

16. How do you classify donations u/s 80G of the Income Tax Act?

வருமான வரிச் சட்டப் பிரிவு 80 G ன் கீழ் அன்பளிப்புகளை எவ்வாறு வகைப்படுத்துவீர்?

17. Give the tax rates for the assessment year 2021-2022 of an ordinary male individual whose age is 43 years.

43 வயதான ஒரு சாதாரண ஆணின் 2021-2022 ஆம் ஆண்டுக்குரிய வருமான வரி விகிதங்களைத் தருக.

18. Mani submits the following information for the previous year 2020-2021. How will you adjust the losses shown by him?

Particulars	Rs.
Income from salary	[+] 50,000
Income from house property	[-] 7,500
Business loss	[-] 15,000
Bank interest	[+] 30,000

மணி என்பவர் முந்தைய ஆண்டு 2020-2021 ன் பின்வரும் விவரங்களைச் சமர்ப்பித்துள்ளார் அவர் காட்டிய நட்டங்களை எவ்வாறு சரிசெய்வீர்?

விவரங்கள்	ரூ.
சம்பள வருமானம்	[+] 50,000
வீட்டுச் சொத்திலிருந்து வருமானம்	[-] 7,500
வியாபார நட்டம்	[-] 15,000
வங்கி வட்டி	[+] 30,000

9. Define self assessment.

சுய மதிப்பீடு-வரைவிலக்கணம் தருக.

10. What is surcharge?

கூடுதல் வரி என்பது என்ன?

11. How much standard deduction is allowed for an individual?

ஒரு தனி நபருக்கு அனுமதிக்கப்படும் தரக் கழிவு எவ்வளவு?

12. Mention the tax rate applicable for lottery income.

லாட்டரி வருமானத்திற்குப் பொருந்தும் வரி விகிதத்தைக் குறிப்பிடுக.

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Ganesh purchased equity shares in a listed company on 01.02.2020 at a cost of Rs.10,000. The expenses on purchase were Rs.100. He sold these shares on 04.10.2020 for Rs.20,000. The expenses on sale were Rs.250. Find out short term capital gains for the assessment year 2021-2022.

01.02.2020 அன்று கணேஷ் பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனத்தின் பங்குகளை ரூ. 10,000 செலவில் வாங்கினார் வாங்குவதற்கான செலவுகள் ரூ. 100 ஆகும் 04.10.2020 அன்று அவர் அப்பங்குகளை ரூ. 20,000 ற்கு விற்றார் விற்பனைச் செலவுகள் ரூ. 250 ஆகும் 2021-2022 ஆம் மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான குறுகிய கால மூலதன ஆதாயங்களைக் கண்டறியவும்.

14. Which of the following are incomes from other sources?

(a) Lawyer's income – Rs.14,000.

(b) HRA – Rs.3,000.

(c) Rent from house property – Rs.9,000.

(d) Lottery income – Rs.6,000.

(e) Income from sub-letting – Rs.11,000.

பின்வரும் வருமானங்களில் பிற ஆதாரங்களின் மூலம் பெற்ற வருவாய் எவை?

(அ) வக்கீலின் வருமானம் - ரூ. 14,000

(ஆ) வீட்டு வாடகைப் படி - ரூ. 3,000

(இ) வீட்டுச் சொத்தில் பெற்ற வாடகை - ரூ. 9,000

(ஈ) லாட்டரி வருமானம் - ரூ. 6,000

(உ) உள் வாடகை வருமானம் - ரூ. 11,000.

APRIL 2022

60564/CYA6F

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What are capital assets?  
மூலதன சொத்துக்கள் என்பவை யாவை?
2. How do you define short term capital gain?  
குறுகிய கால மூலதன இலாபத்திற்கு எவ்வாறு வரைவிலக்கணம் தருவீர்?
3. Name any two incomes from other sources.  
ஏதேனும் இரண்டு இதர மூல வருமானங்களின் பெயர்களைக் கூறுக.
4. What do you mean by tax deducted at source?  
மூல வரி, பிடித்தம் பற்றி நீவிர் அறிவது என்ன?
5. Mention the purpose of aggregation of income.  
வருமான ஒருங்கிணைத்தலின் நோக்கத்தினைக் குறிப்பிடுக.
6. What do you mean by set-off of losses?  
நட்டங்களைச் சரிகட்டுதல் பற்றி நீவிர் அறிவது என்ன?
7. Specify the need for deductions in income tax.  
வருமான வரிக் கழிவுகளின் தேவையினைக் குறிப்பிடுக.
8. What is the maximum deduction allowable u/s 80C of the Income Tax Act?  
வருமான வரிச் சட்டப் பிரிவு 80C ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படும் அதிகப்பட்ச வரம்பு யாது?

Income tax law & Practice - II  
Blomcs →